Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

manutenção nas canaletas da Rua Rio Solimões, 407 - Bairro Mansour - CEP. 38414-536.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se  o  serviço  solicitado,  pois  conforme  foto  acima,  as  canaletas  da  via

mencionada,  necessitam  de  manutenção,  moradores  alegam  que  quando  os cadeirantes

descem  do  ônibus  existe  muita  dificuldade  para  chegar  ao  passeio  devido  aos  buracos,

causando transtornos a população.

Câmara Municipal de Uberlândia, 21 de maio de 2024.

GILBERTO REZENDE

Vereador - MDB

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

G
ilb

e
rt

o
 R

e
z
e
n
d
e
 S

o
b
ri
n
h
o
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

6
7
8
9
7
4
3
8
0
/9

3
6
0
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99351/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente